
Danish Crown og Sønderborg Varme sikrer 
fjernvarme til landsbyer 

Hidtil har byerne Blans, Ullerup og Avnbøl været forsynet med gas. Nu kommer 
de på fjernvarmenettet, efter Danish Crown har foretaget millioninvestering på 
sit slagteri i Blans. Bag aftalen står Sønderborg Varme og Danish Crown. 

 Sønderborg Varme har gennem længere tid arbejdet på at forsyne Avnbøl og Ullerup ved 
Sønderborg med fjernvarme, og det har kun været muligt, mod at man i området betalte et 
pristillæg på ca. 3.000 kr. om året i forhold til de øvrige forbrugere i Sønderborg Varme. Nu har 
Sønderborg Varme og Danish Crown imidlertid indgået en aftale, hvor Danish Crown investerer 
knap 25 mio. kr. på deres slagteri i Blans, og selv bliver en del af fjernvarmen. 

Investeringen på slagteriet betyder, at der også kan tilbydes fjernvarme i Blans, og at hver 
eneste husstand i byerne Blans, Ullerup og Avnbøl undgår at betale det årlige pristillæg. Aftalen 
vækker stor glæde hos både Danish Crown og Sønderborg Fjernvarme, som står bag aftalen. 

”Tingene går simpelthen op i en højere enhed her. Vi får sikret en CO2-reduktion på vores fabrik 
i Blans ved at halvere vores forbrug af gas, og samtidig får vi givet tilbage til det lokalsamfund, 
vi er en del af. Vores ambition er at reducere vores samlede CO2-aftryk med 42 procent inden 
2030. Det her er et vigtigt skridt på vejen,” siger Senior Vice President Rasmus Aadal fra Danish 
Crown. 

Tilfredsheden er ligeledes stor hos Erik Wolff, direktør i Sønderborg Varme, som har til ambition 
at blive CO2-neutral ved udgangen af 2029. 

”Vores opgave er at levere den mest bæredygtige og billigste varme til forbrugerene, og med 
aftalen her når vi pludselig nogle husstande, der ikke før havde været mulige at nå. Oven i købet 
til en varmepris, der nu bliver rigtig fornuftig for de enkelte familier,” siger Erik Wolff. 

Uden Danish Crowns investering havde der ikke været økonomi i at etablere fjernvarme i Blans, 
mens husstandene i Ullerup og Avnbøl får reduceret sine etableringsomkostninger. 

Fabrikken i Blans er Danish Crowns næststørste danske slagteri. Når slagteriet i løbet af 2027 
forsynes med fjernvarme, forventes fabrikken at kunne halvere sit forbrug af naturgas og tage 
et stort skridt mod målet om en CO2-reduktion på 42 procent i 2030 i forhold til 2020.   
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